⁹⁰ Luc. vi, 48. ⁹¹ Psal. cxx, 5. ⁹² Psal. xxxix, 5.

ΕΠΙΚΤΗΤΟΥ

ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΟΝ

EPICTETI ENCHIRIDION

SEU MANUELE

A S. P. N. Nilo concisum et interpolatum ejusque opusculis insertum.

ΚΕΦΑΛ. Α'.

Τῶν ὄντων τὰ μὲν ἐφ' ἡμῖν ἐστὶ, τὰ δὲ οὐκ ἐφ' ἡμῖν. Ἐφ' ἡμῖν μὲν ὑπόληψις, ὄρμη, ὀρεξις, ἐκκλισίς, καὶ ἐνὶ λόγῳ ὅσα ἡμέτερα ἔργα.

ΚΕΦΑΛ. Β'.

Καὶ τὰ μὲν ἐφ' ἡμῖν ἐστὶ, φύσει ἐλεύθερα, ἀκώλυτα, ἀπαράδοιστα. Τὰ δὲ οὐκ ἐφ' ἡμῖν, ἀσθενῆ, δοῦλα, κωλυτά, ἀλλότρια.

ΚΕΦΑΛ. Γ'.

Μέμνησο οὖν ὅτι ἐὰν τὰ φύσει δοῦλα ἐλεύθερα

C

CAPUT I.

Existentium rerum quaedam sunt in nobis, quaedam non sunt. In nobis quidem sunt existimatio, impulsus, desiderium, aversatio, et uno verbo caetera, quae nostrae sunt operationes.

CAPUT II.

Ac ea, quae in nobis sunt, naturaliter libera existunt prohiberi, et impediri minime possunt; at quae non sunt in nobis, infirma, serva, impedita, et aliena existunt.

CAPUT III.

Memento igitur, quod, si quae naturaliter serva

sunt, putaveris libera, et quæ aliena, propria; impedieris, lugebis, perturbaberis, de Deo deque hominibus conquereris; si vero tuum opinatus fueris solummodo esse tuum, alienum autem, ut est, alienum, nullus te vexabit unquam, nullus te impediet, neque adversus ullum querelam propones, Item ulli non intendes, nihil invitus facies, neminem habebis inimicum, nullus te lædet, neque noxam afferet aliquam.

CAPUT IV.

Talia igitur tantaque appetens, memento rursus, quod dum moveris mediocriter, non oportet ea capessere, sed ad aliqua quidem omnimodo deferri motu, alia vero pro præsentī differre: quod si et hæc velis, cupiasque ditescere simul et imperare, forsitan nec ea ipsa assequeris, eo quod prima simul concupiscas, verum omnibus illis frustraberis, per quæ solum felicitas et libertas comparatur.

CAPUT V.

Statim igitur asperæ cuique imaginationi, curæ tibi sit addere dicendo, quod quædam apparentia sit, nullo vero modo existat, ut in conspectum venit ac cernitur; eam deinde examina, et proba regulis, quas habes; hæc vero prima et potissimum, utrum sit ex eis quæ in nobis sunt, aut ex eis quæ in nobis non sunt, sique sit quid eorum quæ non in nobis, in promptu habes, quod nihil ad te spectat.

CAPUT VI.

Recordare, quod appetitionis promissio sit assensio ejus quod appetitur; aversionis pollicitatio, non incidere in illud, quod quis aversatur. Is porro, qui in desiderando frustratur, impos est volti; qui vero in aversando incidit, infelix: itaque si aversaris illa sola, quæ sunt præter naturam, ex eis, quæ in te sunt, nullam in rem incidet earum, quas aversaris, sin vero morbum, aut paupertatem, vel mortem averseris, calamitosus eris.